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KRONIKA  PARAFIALNA 

2023 

 

8 stycznia - niedziela 

O godz. 13.30 rozpoczął się XVII Gminny Koncert Kolęd, na którym wystąpiły zespoły 
śpiewacze z terenu Gminy Pietrowice Wielkie oraz zaproszeni Goście.  
 
Przed liczną publicznością zaprezentowali się: 
1. Chór Cantate z Pawłowa 
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Samborowicach 
3. Anna Brodiuk i Magdalena Herzog 
4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krowiarkach 
5. Szkoła Podstawowa w Pietrowicach Wielkich 
6. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowie 
 
Koncert prowadziła Pani dyrektor ZSZ z Pawłowa Bernadeta Popek, a każdemu z 
wykonawców podziękował za udział wójt Andrzej Wawrzynek, życząc przy okazji 
wszelkiej pomyślności w nowym roku, a błogosławieństwa na koniec udzielił 
gospodarz - ks. proboszcz Zygmunt Hupka. Wydarzenie zwieńczyło wspólne 
odśpiewanie kolędy Cicha noc. 
 

16, 17, 23, 24 stycznia 

Z powodu choroby proboszcza nie odbyła się wizyta kolędowa w tradycyjnej formie, ale 

zostały odprawione tzw. Msze św. „kolędowe” w intencji parafian, wspólne kolędowanie i 

błogosławieństwo rodzin, które uczestnicy liturgii. Każda rodzina otrzymała w formie 

„pakietu” obrazki pamiątkowe, kalendarz „Katolicki Dom” oraz zestaw kolędowy (kreda, 

kadzidło i węgielek). Wierni byli proszeni, aby po powrocie do swoich domów wraz z 

innymi domownikami odprawili tzw. liturgię rodzinną, odmówili modlitwę, napisali na 

drzwiach symbol kolędowy C+M+B+2023 oraz pokropili mieszkanie wodą święconą. 

Ofiarę kolędową można było złożyć podczas tych Mszy św. lub wpłacić na konto parafialne 

z zaznaczeniem „ofiara kolędowa”. W tym roku ofiara kolędowa przeznaczona będzie na 

dalszy remont cmentarza (zwłaszcza ogrodzenia). 

Przy wyjściu z kościoła wierni mogli wesprzeć Diecezjalny Fundusz Misyjny ofiarą 

składaną do puszki ministranckiej.   

 

18 – 25 stycznia 

„Czyńcie dobro; szukajcie sprawiedliwości” – pod tym hasłem przebiegał Tydzień Modlitw 

o Jedność Chrześcijan 2023. Tym razem materiały do ekumenicznych modlitw 

przygotowała Rada Kościołów Minnesoty w Stanach Zjednoczonych. 
 

19 lutego - niedziela 

W związku z tragicznym trzęsieniem ziemi na pograniczu Turcji i Syrii, gdzie zginęło ponad 

46 000 ludzi, na prośbę Caritas, przeprowadziliśmy zbiórkę na pomoc poszkodowanym, po 

Mszach św. Wierni złożyli ofiarę w wysokości 2995,22 PLN. 
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22 - 26 lutego – środa - niedziela 

Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu trwały rekolekcje wielkopostne, które 

miały charakter Odnowienia Misji świętej. Rekolekcjom przewodniczył o. Kazimierz 

Zdziebko OMI z Bodzanowa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielki Post 

Kazania pasyjne podczas nabożeństw Gorzkich Żali głosił ks. Daniel Litwin, wikary z 

parafii Matki Bożej z Raciborza. 

 

6 kwietnia – Wielki Czwartek 

Lektor Jakub Przybyła otrzymał w Katedrze w Opolu z rąk ks. Bpa Ordynariusza Andrzeja 

Czai, dyplom gratulacyjny za długoletnią i wzorową służbę przy ołtarzu w ramach 

Liturgicznej Służby Ołtarza naszej parafii. 
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6 kwietnia – Wielki Czwartek 

Podczas Mszy św. Krzyżma w Kościele Seminaryjno – Akademickim w Opolu (Katedra 

nieczynna z powodu prac archeologicznych), Biskup Ordynariusz oznajmił, że czeka go 

operacja przeszczepu wątroby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 - 8 kwietnia – piątek - sobota 

Po pandemicznej przerwie dzieci znowu poszły wzywać wiernych do modlitwy Anioł 

Pański „klekotaniem” w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę. W sobotę otrzymali od wiernych 

bardzo wiele słodyczy, którymi się „sprawiedliwie” podzielili. 
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2 – 9 kwietnia – WIELKI TYDZIEŃ I WIELKANOC 

Liturgia Wielkiego Tygodnia sprawowana w tym roku sprawowana była przy bardzo 

licznym udziale wiernych. Wszystkie celebracje transmitowane były on-line dzięki 

zamontowanym w naszym kościele kamerom internetowym. 
 

12 kwietnia - środa 

Księża z dekanatu spotkali się w Środę Wielkanocną na tradycyjnym konwencie. Msza św. 

za zmarłych kapłanów Dekanatu sprawowana była o godz. 18.00. Kazanie wygłosił Ks. dr 

Ginter Rychlikowski – proboszcz z Borucina. Po Mszy św. księża spotkali się na kolacji na 

probostwie. 

Ks. Proboszcz obchodził w tym dniu 70. urodziny. 

 

7 maja – niedziela 

Do I Komunii św. przystąpiło 5 dzieci. Dzieci złożyły dar na misje  w wysokości 550 zł. 

Rodzice ufundowali ornat koloru różowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dzieci pierwszokomunijne 07 maja 2023: Blokesz Jan, Borzyk Aleksandra, Mendla Alexander,  

Splavska Sofiia, Mika Kamil 

 

13 maja - sobota 

W kościele parafialnym w Pietrowicach Wielkich młodzież z klasy VIII szkoły podstawowej 

przyjęła sakrament bierzmowania z rąk J. E. Ks Bpa Rudolfa Pierskały. 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bierzmowanie 14 maja 2023: Baran Bartłomiej, Wolny Szymon, Kurek Paweł, Blokesz Damian,  

Muszalik Marcin, Biedka Nikola, Strzybny Katarzyna 

 

8 czerwca - czwartek 

Przy pięknej pogodzie odprawialiśmy uroczystość Bożego Ciała. Procesja przeszła wzdłuż 

ulic Powstańców Śl. Ołtarze ustawiły rodziny: Kuroczik, Zając, Lazar, Opolony. Procesję 

poprowadził diakon Rudolf Wilczek z Pietrowic Wielkich. 
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Lipiec 

Na początku lipca został ukończony montaż nowego płotu na cmentarzu. Pracę wykonała 

firma z Kornowaca, a całość nadzorował sołtys Fryderyk Gwóźdź. 
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8 lipca – sobota 

W tym dniu odbyliśmy tradycyjną pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej w Raciborzu. 

Modliliśmy się szczególnie w intencjach całej wspólnoty parafialnej, o szczęśliwy przebieg 

tegorocznych żniw i za zmarłych parafian. Ks. proboszcz Henryk Jaroń – kustosz 

sanktuarium, wygłosił kazanie, po którym została odprawiona Msza św. i nabożeństwo do 

Matki Bożej Raciborskiej. 

Grupa 11 pielgrzymów wyruszyła pieszo o godz. 7.00 z kościoła parafialnego, z 

błogosławieństwem księdza proboszcza. 
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13 sierpnia – niedziela 

 

 

 

Ukazał się 700 numer naszej Gazetki Parafialnej wydawanej od 25 lat. 

 

4 września – poniedziałek 

Mszą św. z udziałem nauczycieli i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowie 

rozpoczął się rok szkolny 2023/2024. 

 

13/14 września – środa - czwartek 

W środę wieczorem nad region nadciągnęły burze z intensywnymi opadami deszczu. W 

wielu miejscach doszło do lokalnych podtopień, ulice zamieniły się w rzeki, część dróg była 

zupełnie nieprzejezdna. 

Jan Herud w rozmowie z Nowinami komentuje, że nie było w historii tego miejsca jeszcze 

takiej sytuacji. - Co prawda kilka lat temu kościółek przy roztopach był już zalany, ale to nie 

było na taką skalę - mówi. W rozmowie z Nowinami wylicza, że w centrum Pietrowic 

Wielkich spadło wczoraj 115 litrów wody, przypuszcza, że podobna sytuacja miała miejsce 

w okolicach kościółka, który jest oddalony od centrum gminy – znajduje się tuż przy wieży 

widokowej, tężni solankowej oraz sąsiaduje z klasztorem sióstr Niepokalanej Matki 

Wielkiego Zawierzenia. - Ten kościółek znajduje się w takim miejscu, że ta woda zaczęła 

spływać z różnych stron. Można sobie wyobrazić ile jej tam było - mówi. Woda naniosła 

także sporo błota z pól. 

(Nowiny Raciborskie) 

 

Przed ulewą, jaka dziś, 13.09., po 20.00 przeszła nad powiatem raciborskim, nie było 

ostrzeżeń. Nawałnica wyrządziła najwięcej szkód w Raciborzu i gminie Pietrowice Wielkie. 

Główna ulica w Pawłowie zamieniła się w rzekę. Woda wdarła się do kościółka pw. św. 

Krzyża pomiędzy Pietrowicami Wielkimi a Gródczankami. Na drodze z Pietrowic Wielkich 

do Kornic utworzyło się ogromne rozlewisko. Utknął w nim autobus. 

(naszraciborz.pl) 

 

17 września – niedziela – Uroczystość Dziękczynienia za Plony 

Uroczystość została przygotowana przez Sołtysa i Radę Sołecką, przy wielkim 

zaangażowaniu wielu parafian. W kościele została ustawiona piękna korona żniwna 

(przygotowana przez sołtysa) a starostowie: Agnieszka i Andrzej Wilczek, przekazali 

symboliczny bochen chleba. Na ustawiony w prezbiterium stół parafianie złożyli dary 

dożynkowe w naturze, które zostały przekazane do Kuchni Caritas w Raciborzu.  

We Mszy św. wziął udział wójt Gminy Pietrowice Wielkie, pan Andrzej Wawrzynek, który 

skierował do zebranych słowa podziękowania. 

W godzinach popołudniowych odbył się korowód dożynkowy oraz festyn na wolnym 

powietrzu i pod ustawionym wielkim namiotem: występy zespołów, loteria oraz zabawa do 

późnych godzin nocnych. 

Ze względu na szkody wyrządzone przez nawałnicę w nocy z 13/14 września (na placu przy 

ul. Stawowej – kilkanaście centymetrów gliny), festyn odbył się przy szkole w Pawłowie. 
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1 października - niedziela 

Odpust ku czci św. Michała Archanioła. Słowo Boże wygłosił i Sumę odprawił długoletni 

przewodnik Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę Ks. Marcin Ogiolda. 

 

Październik – miesiąc różańcowy 

Z przykrością trzeba stwierdzić, że z roku na rok maleje liczba wiernych uczestniczących w 

nabożeństwach różańcowych, zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

 

20 października – piątek 

Po nabożeństwie różańcowym odbyło się spotkanie Rady Duszpasterskiej, na który 

omówiono bieżące sprawy duszpasterskie. Radni wysunęli również kilka ciekawych 

propozycji inicjatyw duszpasterskich, które mogą zaowocować większym zaangażowaniem 

wiernych, zwłaszcza rodzin w przygotowanie dzieci i młodzieży do sakramentów 

wtajemniczenia chrześcijańskiego. 

Z inicjatywy księdza proboszcza został wydany parafialny kalendarz ścienny ze zdjęciami 

wykonanymi przez pana Huberta Jokiel. 
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11 listopada – sobota  

Rzemieślnicy naszej parafii wyszli z inicjatywą odnowienia dwóch kaplic znajdujących się 

na terenie naszej parafii. Po wyremontowanej kilka lat temu kaplicy Św. Franciszka, tym 

razem odnowili kaplicę Św. Jana Nepomucena, w której umieszczono również nową figurę 

Św. Floriana – Patrona Strażaków. 

Poświęcenie odnowionej kaplicy odbyło się w Narodowe Święto Niepodległości – 11 

listopada, z udziałem wójta Gminy, nowego komendanta Policji z Pietrowic Wielkich i 

kilkudziesięciu parafian. W czasie uroczystości zaśpiewał Chór „Cantate”. Po poświęceniu 

w Sali Parafialnej odbył się przygotowany przez Sołtysa i Radę Sołecką, tzw. „Kartofelfest”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 listopada – wtorek 

Uczniowie wraz z nauczycielami Szkoły Podstawowej w Pawłowie przygotowali obchody 

święta Św. Marcina, które rozpoczęły się Mszą św. o godzinie 16.00. Po Mszy św. dzieci 

wzięły udział w korowodzie, ze Św. Marcinem na czele. Korowód przeszedł ulicami 

Pawłowa do szkoły, gdzie można było zobaczyć występy uczniów. Po występach wszyscy 

zostali poczęstowani rogalami świętomarcińskimi oraz ciepłymi napojami. 

 

24 listopada - piątek 

Z okazji wspomnienia bł. Karoliny Kózkówny tradycyjnie w naszym kościele odbyło się 

Dekanalne Spotkanie Modlitewne dla Młodzieży. Przygotował je i poprowadził Ks. 

proboszcz z Gamowa. Spotkanie odbyło się w kontekście beatyfikacji Rodziny Ulmów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

w Adwencie 

Rozprowadzono świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom przygotowane przez 

CARITAS (100 małych po 7 zł i 60 dużych po 15 zł). 

Codzienne Roraty odprawiano według scenariusza przygotowanego przez redakcje „Małego 

Gościa Niedzielnego” – „Franciszkowy plac budowy”. Choć Roraty były odprawiane 

wieczorem, niestety frekwencja była bardzo mała, mimo bardzo atrakcyjnych nagród 

ofiarowanych dla dzieci przez wielu parafian . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 grudnia – niedziela 

Podsumowanie Roku 2023 ze statystyką parafialną miało miejsce podczas Mszy świętych 

niedzielnych, a po Mszy św. o godz. 10.00 odprawione zostało nabożeństwo dziękczynno – 

przebłagalne ze śpiewem Te Deum. 


